
Zertifizierte Sachverständige für den vorbeugenden und gebäudetechnischen Brandschutz

Titel Nachname Vorname Büro Plz Ort Vorwahl Telefon E-Mail Internet

Dipl.-Ing. (FH) Albers Andreas Ingenieurbüro Schulte & Albers 26904 Börger 0 59 53 94 96 90 albers@ing-schulte-albers.de www.ing-schulte-albers.de

Alter Marcus IGNIS Protect GmbH 67549 Worms 0 62 41 9 79 55 55
marcus.alter@ignis-protect.de

info@ignis-protect.de
www.ignis-protect.de

Bauer Florian Brandschutzservice Bauer 56567 Neuwied 0151 12 67 38 27 info@brandschutzservice-bauer.de

Bechert Thorsten Ingenieurbüro Bechert 67574 Osthofen 0 62 42 5 03 0090 tb@ibb-online.net www.ibb-online.net

Becker Manuel Golchert Brandschutz 34537 Bad Wildungen manuel.becker@golchert-brandschutz.de

Dipl.-Ing. (FH) Beckers Bastian Duisport Hafen AG 47119 Duisburg 02 03 8 03 41 83 bastian.beckers@duisport.de

Dr.-Ing. Belaschk Hendrik CRP Bauingenieure GmbH 10589 Berlin 030 3 49 90 60 h.belaschk@crp-bauingenieure.de www.crp-bauingenieure.de

Dipl.-Ing. (FH) Architekt Benz Paul BENZ Brandschutzingenieurgesellschaft mbH & Co. KG 97941 Tauberbischofsheim 0 93 41 9 51 19 info@benz-brandschutz.de www.benz-brandschutz.de

Betzler Volker Betzler Sicherheitstechnik GmbH 64354 Reinheim 0 61 62 80 08 - 0 volker.betzler@aversu.de www.betzler-sicherheitstechnik.de

Blinn Sven 66482 Zweibrücken 0 63 32 48 28 64
b-planZW@t-online.de

info@bplan-zweibruecken.de
www.bplan-zweibruecken.de

Dipl.-Ing. Blumhagen Tilo Ingenieurbüro ITB 4828 Altenbach 0 34 25 8 57 98 93 blumhagen@go-itb.de www.go-itb.de

Dr. Bock Tobias Risiconsulting GmbH 57439 Attendorn 0171 5 65 72 57 tobias.bock@risiconsulting.de www.risiconsulting.de

Bodri Jürgen Heidelberger Druckmaschinen AG 69159 Wiesloch 0 62 22 82 21 03 juergen.bodri@heidelberg.com

Dipl.-Ing. (FH) Bökamp Henning Architekten Bökamp 32584 Löhne 0 57 31 7 88 50 hboekamp@archboe.de www.archboe.de

Brinkmann Tobias 83229 Aschau 0 80 52 1 78 50 23 tb@svbrinkmann.de

Dipl.-Ing. (FH), MEng Bruder Ricky Brandschutzplanung-Nord 28359 Bremen 04 21 2 01 15 14 info@brandschutzplanung-nord.de www.brandschutzplanung-nord.de

Dipl.-Ing. (FH), MEng Bruder Ricky Brandschutzplanung-Nord 27798 Hude 0 44 08 98 35 36 info@brandschutzplanung-nord.de www.brandschutzplanung-nord.de

Casaccio Patrick CP Brandschutz 86807 Buchloe 0 82 41 5 07 95 23 info@cp-brandschutz.de www.cp-brandschutz.de

M.Sc. RWTH Crombach Michael Defensio Ignis GmbH 52499 Baesweiler 0 24 62 9 01 16 90 michael.crombach@defensio-ignis.de www.defensio-ignis.de

B.Eng. Damian Martin 68782 Brühl

Daniel Thomas 64397 Modautal 0 61 51 18 31 68 thomas.daniel@evonik.com www.evonik.de

Dipl.-Ing. Eberwein Christian
Ingenieur- und Sachverständigenbüro 

Dipl.-Ing. C. Eberwein
46147 Oberhausen

02 08

0176

77 86 50 56

18 11 33 22
c.eberwein@ing-ce.de www.ing-ce.de

Dipl.-Ing. Architekt Eisenlohr Björn Sven Eisenlohr + Partner 67547 Worms 0 62 41 60 03 info@eisenlohr-partner.de www.eisenlohr-partner.de

Eitel Hermann CAFM Büro Eitel 72141 Walddorfhäslach 0 71 27 93 12 82 H.eitel@cafm-eitel.de www.CAFM-eitel.de

Erbele Friedemann Sachverständiger 71134 Aidlingen 0 70 56 92 89 63 info@erbele-sv.de www.erbele-sv.de

Erding Christine CE Consult 74523 Schwäbisch Hall 0171 7 79 88 54 ce@c-erding.de www.c-erding.de

Dipl.-Ing. (FH) Fadini Angelo 70376 Stuttgart 07 11 2 59 67 56 angelo.fadini@gmx.de

Dipl.-Ing. (FH) Fath Kai Ingenieurbüro für vorbeugenden Brandschutz Fath 69517 Gorxheim 0 62 01 4 88 14 38 kai.fath@gmx.de

Dipl.-Ing. Förster Andreas Förster Consult Architektur-, TGA-, SV-Büro 57555 Brachbach 0 27 45 93 07 43 ar.foerster@ibfc.de www.ibfc.de

Friedrich Jan Brandschutz Friedrich 54516 Wittlich 0176 81 12 24 77 info@brandschutz-friedrich.de www.brandschutz-friedrich.de

Frindt Norbert 29308 Winsen/Aller frinob@online.de

Furch Stephanie 53177 Bonn 02 28 96 10 87 00 stephaniefurch@gmx.de

Geßner Manuel 97702 Münnerstadt 0 97 33 78 39 71 gessner.manuel@web.de

Götzel Tanja
BRAIN Brandschutz-Ingenieurgesellschaft mbH & Co. KG 

i. G.
31139 Hildesheim 0 51 21 1 02 38 83 tanja.goetzel@brain-brandschutz.de www.brain-brandschutz.de

Gros Daniel Heribert Gros GmbH & Co. KG 56479 Hellenhahn 0 26 64 18 77 daniel.gros@gros-isolierung.de www.gros-isolierung.de

M.Eng. Hildebrand Martin TÜV Rheinland Industrie Service GmbH 51101 Köln 07 11 2 28 67 55 martin.hildebrand@de.tuv.de www.tuv.com

Dipl.-Ing. (FH) Hoinkis Jan kmp technische Gebäudeausrüstung GmbH 13627 Berlin 0 30 60 98 38 50 jan.hoinkis@kmp-berlin.com www.kmp-berlin.com

Dipl.-Ing. (FH) Hornberger Frank Ingenieurbüro Nuber GmbH 67133 Maxdorf 0 62 37 9 16 37 36 f.hornberger@ib-nuber.de www.ib-nuber.de

Dipl.-Ing. (FH) Hoth Christian 91161 Hilpoltsteim 0179 1 44 13 55 hotic@gmx.de

Janssen Rolf 49757 Werlte 0 59 51 99 02 25 rolf.janssen@fire-protect.de www.fire-protect.de

Jenne Bernd JBC Jenne Brandschutz Consult 79379 Müllheim - Baden 0160 93 18 02 45 jenne.brandschutzconsult@gmail.com

Dipl.-Ing. Karrer Katrin Architekturbüro Karrer 65558 Gückingen 0 64 32 3 41 83 68 karrerkatrin@arcor.de

Kieltsch Karl-Heinz Ingenieurbüro Kieltsch 80809 München 089 9 61 60 89 90 info@ib-kieltsch.de www.ib-kieltsch.de

Architektin M.A. Kieltsch Stephanie Ingenieurbüro Kieltsch 80809 München 089 9 61 60 89 90 s.kieltsch@ib-kieltsch.de www.ib-kieltsch.de

Bereich: vorbeugender und gebäudetechnischer Brandschutz
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Kikstein Peter ASIBRA 78083 Dauchingen 0 77 20 99 40 60 info@asibra.de www.asibra.de

Kirchner Uwe ZÖLLER + KIRCHNER GmbH 67435 Neustadt / Weinstraße 0 63 21 6 79 08 51 u.kirchner@zoeller-kirchner.de www.zoeller-kirchner.de

Klaas Jörn Klaas Brandschutz 32694 Dörentrup 0 52 65 94 53 20 klaas@netzwerk-brandschutz-owl.de www.netzwerk-brandschutz-owl.de

Klapper Tim SSB Neuwied OHG 56566 Neuwied 0 26 22 8 84 98 51 tim.klapper@ssb-neuwied.de

Dipl.-Ing. (FH) Knörzer Stephan Ingenieurbüro Knörzer 71522 Bachnang 0 71 91 91 36 50 stephan.knoerzer@buero-knoerzer.de

Dipl.-Ing. Köhler Eric Trim Part Solutions Bruchsal GmbH 76646 Bruchsal eric.koehler@web.de

Kreim Martin SV-Büro 64385 Reichelsheim 0 61 64 38 02 mkreim@t-online.de

Kurz Malte Kurz Sachverständiger UG (haftungsbeschränkt) 35619 Braunsfeld 0 64 45 6 12 05 48 info@kurz-sachverstaendiger.de www.kurz-sachverstaendiger.de

Lehmann Rene 15562 Rudersdorf 030 52 48 brandschutz_lehmann@gmx.de

Leuteritz Axel 55606 Kirn 0 67 52 91 34 73 al.planunghlk@t-online.de

Linnenboden Torsten 56567 Neuwied-Niederbieber 0151 57 75 42 41 t.linnenboden@t-online.de

Maiwald Kathrin 84048 Mainburg 0 87 51 8 75 19 19 kathrin@trathnigg.com www.trathnigg.com

Dipl.-Bauing. (FH) Menke Laurenz WOCKEN Industriepartner 49716 Meppen 0 59 31 80 18 51 lmenke@wocken.com www.wocken.com

Dipl.-Wirtsch.-Ing. Michael Ralf CE Consult 74523 Schwäbisch Hall 07 91 49 39 02 23 ralf.michael@c-erding.de

Michelsen Alexandra Sachverständigenbüro Michelsen GmbH 61389 Schmitten
0159

0 60 84

01 80 42 60

3 02 30 30
am@svb-michelsen.de

Dipl.-Ing. (FH) Müller Karsten 46539 Dinslaken
0 20 64

0178

4 56 89 66

7 28 32 74
sv-brandschutz-mueller@gmx.de

Dipl.-Ing. (FH) Nattermann René-Marc Ingenieurbüro für technische Gebäudeausrüstung 50739 Köln
02 21

0163

5 50 61 60

5 50 61 60

Nienberg Jan Brandschutzsachverständigenbüro Nienberg 18184 Neu Broderstorf info@sachverstaendiger-nienberg.de

Nitsche Erwin HNB Büro für Brandschutz 74189 Weinsberg 0 71 34 9 11 92 52 info@hnb-brandschutz.de

Nöske Toralf 18059 Rostock 0 33 41 58 32 51 toralfnoeske@bundeswehr.org

M. SC. Renner Fabio 14612 Falkensee 0 33 22 8 31 24 68 fabiorenner@outlook.de

Ritter Roland
HENSOLDT, 

Airbus DS Electronics and Border Security GmbH
89077 Ulm 07 31 3 92 30 95 roland.ritter@hensoldt.net www.hensoldt.net

Röhrig Christoph RöBaTec 36145 Hofbieber 0 66 57 2 39 10 06 c.roehrig@roebatec.de www.roebatec.de

Rohrwild Thomas B // A Consulting 72250 Freudenstadt 0 74 41 9 16 89 66 info@brand-arbeitsschutz.com www.brand-arbeitsschutz.com

M.Sc. Scheller Jan-Gabriel 68309 Mannheim 0176 44 40 63 33 jg.scheller@gmx.de

Schild Dominik 45721 Haltern am See 0171 8 90 24 81 dominik.schild@basler.de

Schlicksupp Marc BRM GmbH 79423 Heitersheim 0 76 31 9 35 74 40 info@brm-brandschutz.de www.brm-brandschutz.de

Schmitz Martin Stadtverwaltung Sankt Augustin 53757 Sankt Augustin 0 22 41 24 34 93 martin.schmitz@sankt-augustin.de www.sankt-augustin.de

Schneider-Menn Rudolf RSM-plan 57223 Kreuztal 0 27 32 55 97 10 r.schneider-menn@rsm-plan.com www.rsm-plan.de

Schneefeld Holger Brandschutzbüro 75038 Oberderdingen 0 72 58 9 30 77 47 h.schneefeld@web.de

B.Sc., M.Eng. Schönen Sebastian BAD Gesundheitsvorsorge und Sicherheitstechnik GmbH 52068 Aachen 02 41 5 59 18 00 sebastian.schoenen@bad-gmbh.de www.bad-gmbh.de

Schuhen Mario 75334 Straubenhardt 0 70 82 92 07 30 mario.schuhen@web.de

Schuster Wolfgang Brandschutz Komplett 46485 Wesel 02 81 6 68 59 schuster-wesel@web.de

Schwarze Bernard Grisu-Branschutz UG (haftungsbeschränkt) 44791 Bochum 02 34 5 19 48 00 info@grisu-brandschutz.de www.grisu-brandschutz.de

Schwering Mareike SV-EL GmbH 49832 Freren 0 59 02 50 25 75 m.schwering@sv-el.de www.sv-el.de

Schwuchow Jacqueline 15562 Rudersdorf 030 8 25 24 80 j.schwuchow@gmx.de

Senecic Mario 76532 Baden-Baden 0 72 21 80 11 66 mario@senecic.de

Dipl.-Ing. Siegert Stefan APLEONA GVA GmbH 40227 Düsseldorf 02 11 38 05 93 15 stefan.siegert@apleona.com www.realestate.bilfinger.com

Dipl.-Ing. Soyluoglu Attila
TR - 

34375
Istanbul 0090-212 2 47 43 51 attila.soyluoglu@gmail.com

Spengler Markus 63456 Hanau 0 60 73 12 32 42 markus.2.spengler@continental-corporation.com

Dipl.-Ing. (FH) Trempelmann Christiane 34434 Borgentreich 0151 10 79 44 24 trempelmann@posteo.de

Tretter Gotthard GST Brandschutz GbR 74847 Obrigheim 0 62 62 91 28 92 gotthard.tretter@gst-brandschutz.de
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Urstadt Martin STI Lauterbach Verpackung GmbH 36341 Lauterbach 0 66 41 8 11 37 martin.urstadt@sti-group.com

Vesen Andreas 50735 Köln
02 21

Fax 02 21

2 94 06 70

2 94 06 69

andreas.vesen@netcologne.de

diebrandschutzpartner@web.de

M.Eng. Dipl.-Ing. Vöpel Ulrich
Ingenieurbüro für Brandschutz 

und Sicherheitstechnik Vöpel
34560 Fritzlar 0 56 22 9 30 51 40 voepel@ibbsv.de www.ibbsv.de

Walter Thomas Thomas Walter Nachrichtentechnik 74360 Ilsfeld 0 70 62 91 76-0 thomas@walter-nachrichtentechnik.de www.walter-nachrichtentechnik.de

Walther Steffen Martens & Prahl GmbH Naumburg 6618 Naumburg 0 34 45 7 54 40 steffen.walther@martens-prahl.de www.martens-prahl-naumburg.de

Weber Kurt kurt weber brandschutz nach maß! A - 6833 Weiler 0043 -55 23 5 50 60 office@weber-brandschutz.eu www.weber-brandschutz.eu

Dipl.-Ing. Wekenborg Helmut WeBUS GmbH & Co. KG 49808 Lingen 05 91 96 62 01 31 h.wekenborg@ing-webus.de www.ing-webus.de

Dipl.-Bauingenieur Welter Wilhelm Welter Bau GmbH 54340 Pölich 0 65 02 99 75 20 w.welter@welter-bau.com www.welter-bau.com

B.Eng. Wettengel Christian 77933 Lahr c.wettengel@me.com

Winter Wolfgang SSB-Neuwied e. K. 56566 Neuwied 0 26 22 8 84 98 51 info@schulungscenter-brandschutz.de www.schulungscenter-brandschutz.de

Zöller Ralf Zöller & Kirchner GmbH 67435 Neustadt 0 63 21 6 79 08 51 r.zoeller@zoeller-kirchner.de www.zoeller-kirchner.de

Aufgeführte Personen sind damit einverstanden, dass die personenbezogenen Daten auf dieser Liste veröffentlicht werden. Dies sind jedoch nicht alle Sachverständigen, die bei der IQ-ZERT zertifiziert worden sind.
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